
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

 Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-4316 
CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
 

Processo Nº 1056/2023  
 

O Prefeito Municipal de Guaporé, VALDIR CARLOS FABRIS, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, a vista do Parecer Conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações do Município, resolve: 

 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação, 

Modalidade Concorrência, Número: 20/2023  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA 
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS REGULARES 
NA RUA AUGUSTO RIBEIRO – TRECHO A PARTIR DA CABECEIRA 
LESTE SENTIDO OESTE POR 96,00 METROS, COM ÁREA DE 1.152,00 
M², COM RECURSOS DO FINISA/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL N° 
0608924,58, DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, 
MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.. 

 
Licitante Vencedor Lote Item Valor unit. 

(R$)  
Valor (R$) 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

1 1 310,08 2.093,04 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

1 2 1.209,29 4.837,16 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

1 3 4.526,79 4.526,79 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

2 1 0,52 898,56 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

2 2 73,20 1.244,40 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

2 3 97,67 1.660,39 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

2 4 3,45 169,05 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

2 5 8,16 4.667,52 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

2 6 9,81 372,78 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 3 1 2,91 3.282,48 



 

 

2 

ME 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

3 2 103,53 3.816,12 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

3 3 10,18 1.626,15 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

3 4 2,53 2.686,05 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

3 5 84,77 97.655,04 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

3 6 1,86 11.570,69 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

3 7 55,81 18.473,11 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

3 8 51,47 1.235,28 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

4 1 7,96 360,43 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

4 2 9,07 102,67 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

4 3 12,68 605,22 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

4 4 278,57 791,14 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

4 5 2,53 38,84 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

4 6 207,56 10.170,44 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

4 7 1.780,00 7.120,00 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

5 1 28,90 182,07 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

5 2 533,95 1.067,90 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

5 3 606,01 1.212,02 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

5 4 533,90 1.067,80 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

5 5 102,32 204,64 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

5 6 606,01 2.424,04 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

5 7 22,46 2.362,57 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

6 1 139,12 1.530,32 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 
ME 

6 2 26,75 2.266,26 

L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - 6 3 472,88 1.068,71 



 

 

3 

ME 

 
Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da(s) 

empresa(s) relacionada(s), ficando esta(s) intimada(s) desta decisão, tudo 
conforme o constante na Ata e no Mapa Comparativo de Preços. 
 
 
  Município de Guaporé, 20 de dezembro de 2023. 

 
 

VALDIR CARLOS FABRIS 


